
๑ 
 

 ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กจ.  ๒๖/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน 
(ฉบับท่ี  ๑๓) 

 
 

โดยท่ีเป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์การเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มต่อประชาชน 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และ  (๒)  มาตรา  ๑๗  วรรคหนึ่ง  และวรรคสาม   

มาตรา  ๑๘  มาตรา  ๑๙  วรรคสอง  และมาตรา  ๒๕  แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจทัิล  
พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสามของข้อ  ๑๗  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  
ลงวันท่ี  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

“ความในวรรคหนึ่ง  (๓/๑)  ไม่ใช้บังคับกับการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที ่สำนักงาน  ก.ล.ต.  
ประกาศกำหนด” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๒๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันท่ี   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๒๒ ผู้ที่ประสงค์จะขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลอาจยื่นคำขออนุญาตและเอกสาร
หลักฐานอื่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ในลักษณะใดลักษณะหนึ่งดังต่อไปนี้  ทั้งนี้  การยื่นคำขออนุญาต 
ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ีสำนักงาน  ก.ล.ต.  กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน  ก.ล.ต. 

(๑) การขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบรายครั้ง 
(๒) การขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่ม 
การขออนุญาตตามวรรคหนึ่ง  (๒)  ต้องเป็นการขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลภายใต้โครงการ 

ซึ่งมีทรัพย์สินอ้างอิงหรือทรัพย์สินที ่ลงทุนในลักษณะเดียวกัน   หรือมีโครงการในทำนองเดียวกัน   
ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์และเงื ่อนไขที่สำนักงาน  ก.ล.ต.  ประกาศกำหนด  และต้องมิใช่การเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัลท่ีอ้างอิงหรือมีกระแสรายรับจากอสังหาริมทรัพย์หรือโทเคนดิจิทัลท่ีอ้างอิงหรือมีกระแสรายรับ
จากทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพ้ืนฐาน” 

 



๒ 
 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๒๕  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันท่ี   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๒๕ ผู้ได้รับอนุญาตต้องดำเนินการขายโทเคนดิจิทัลให้แล้วเสร็จภายใน  ๖  เดือนนับแต่
วันที่สำนักงาน  ก.ล.ต.  แจ้งการอนุญาต  เว้นแต่เป็นการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มท่ีมีโครงการ 
หรือทรัพย์ส ินอ้างอิงที ่พร ้อมจะนำไปจัดหาผลประโยชน์   ให้เสนอขายได้ตลอดอายุโครงการ 
ตามข้อ  ๒๕/๔ 

ในกรณีที่ผู้ได้รับอนุญาตไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จได้ภายในระยะเวลาตามวรรคหนึ่งและ
ยังประสงค์จะเสนอขายโทเคนดิจ ิทัลต ่อไป  ให้ผ ู ้ได ้ร ับอนุญาตมีหนังสือถึงสำนักงาน   ก.ล.ต.   
ก่อนพ้นระยะเวลาดังกล่าวไม่น้อยกว่า  ๓๐  วันเพื่อขอขยายระยะเวลาเสนอขาย  โดยแจ้งเหตุผลของ 
การขอขยายระยะเวลา  และแจ้งข้อมูลเกี่ยวกับลักษณะของผู้ได้รับอนุญาตและโทเคนดิจิทัลที ่ได้รับ
อนุญาตตามหมวด  ๑  ของภาคนี้  ในส่วนที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญด้วย  (ถ้ามี)  ในกรณีนี้  
ให้สำนักงาน  ก.ล.ต.  มีอำนาจขยายระยะเวลาให้อีกได้ตามท่ีเห็นควร  แต่ระยะเวลาดังกล่าวต้องไม่เกิน  
๑๒  เดือนนับแต่วันท่ีสำนักงาน  ก.ล.ต.  แจ้งผลการอนุญาตครั้งแรก” 

ข้อ ๔ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๒๕/๔  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันท่ี   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

“ข้อ ๒๕/๔ ในกรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่ม  ผู้ได้รับอนุญาตสามารถเสนอขาย
โทเคนดิจิทัลอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ได้ภายใต้คำขออนุญาตเดียวกัน  โดยไม่จำกัดจำนวนมูลค่า 
และจำนวนครั้งที่เสนอขายตลอดอายุโครงการ  โดยอายุโครงการให้มีระยะเวลา  ๒  ปีนับแต่วันท่ี 
ได้รับอนุญาต 

(๑) โทเคนดิจิทัลเพ่ือการลงทุน   
(๒) โทเคนดิจิทัลเพ่ือการใช้ประโยชน์   
(๓) โทเคนดิจิทัลเพ่ือการลงทุนท่ีเป็นโทเคนดิจิทัลเพ่ือการใช้ประโยชน์ด้วย   
(๔) โทเคนดิจิทัลตาม  (๑)  และ  (๓)” 
 
 



๓ 
 

ข้อ ๕ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๓๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ  
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันท่ี   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย ์และ  
ตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๒/๒๕๖๖  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  (ฉบับที่  ๘)   
ลงวันท่ี  ๓๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๓๒ ให้ผู้ได้รับอนุญาตรายงานผลการขายโทเคนดิจิทัลต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ภายใน 
๑๕  วันนับแต่วันปิดการเสนอขาย  โดยให้รายงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ีจัดไว้บนเว็บไซต์ของ
สำนักงาน  ก.ล.ต.  เว้นแต่กรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มตามวรรคสอง 

ในกรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มท่ีมีโครงการหรือทรัพย์สินอ้างอิงที่พร้อมจะนำไป
จัดหาผลประโยชน์  ให้ผู้ได้รับอนุญาตรายงานผลการขายต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ปีละ  ๒  ครั้ง  โดยให้
รายงานภายใน  ๑๕  วันนับแต่วันสิ้นเดือนมิถุนายนและธันวาคม  หรือภายใน  ๑๕  วันนับแต่วันท่ีครบ
อายุโครงการตามข้อ  ๒๕/๔  แล้วแต่วันใดจะถึงก่อน 

ในกรณีที ่มีเหตุจำเป็นและสมควรทำให้ผู ้ได้รับอนุญาตไม่สามารถยื ่นรายงานผลการขาย  
โทเคนดิจิทัลต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ภายในระยะเวลาตามวรรคหนึ่งหรือวรรคสอง  ผู ้ได้รับอนุญาต 
อาจมีหนังสือขอผ่อนผันการยื่นรายงานดังกล่าวต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ก่อนวันครบระยะเวลาท่ีกำหนดไว้  
พร้อมทั้งชี้แจงเหตุผลในการขอผ่อนผันและแจ้งกำหนดระยะเวลาที่จะยื่นรายงานนั้น  และในกรณีท่ี
สำนักงาน  ก.ล.ต.  พิจารณาเห็นว่าคำขอดังกล่าวมีเหตุจำเป็นและสมควร  สำนักงาน  ก.ล.ต.  อาจผ่อนผัน
กำหนดระยะเวลาการส่งรายงานดังกล่าวได้” 

ข้อ ๖ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๓๖  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันท่ี   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย ์และ  
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๖/๒๕๖๔  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  (ฉบับที ่  ๕)   
ลงวันท่ี  ๑๑  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๓๖ แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที ่ย ื่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.   
ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้  โดยมีรายละเอียดของข้อมูลตามข้อ  ๓๗  และข้อ  ๓๗/๑ 

 
 
 



๔ 
 

(๑) กรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบรายครั้ง  ใหแ้บ่งออกเป็น  ๖  ส่วน  ดังนี้ 
 (ก) ส่วนสรุปข้อมูลสำคัญ  (factsheet)  ซึ่งสรุปสาระสำคัญของโทเคนดิจิทัล  รวมท้ัง

ลักษณะพิเศษและความเสี่ยงท่ีสำคัญของโทเคนดิจิทัล  และของผู้ออกโทเคนดิจิทัลโดยย่อ  เพื่อให้เข้าใจ
ภาพรวมของโทเคนดิจิทัลและผู้ออกโทเคนดิจิทัล 

 (ข) ส่วนข้อมูลผู้ออกโทเคนดิจิทัลและวัตถุประสงค์การใช้เงิน  โดยข้อมูลเกี่ยวกับผู้ออก
โทเคนดิจิทัลท่ีระบุในส่วนนี้  ให้รวมถึงรายละเอียดเก่ียวกับกรรมการ  ผู้บริหาร  และผู้มีอำนาจควบคุม
ของผู้ออกโทเคนดิจิทัลด้วย 

 (ค) ส่วนข้อมูลแผนธรุกิจ  ซึ่งแสดงสาระสำคัญตามท่ีกำหนดในข้อ  ๑๙  (๒)  โดยอนุโลม 
 (ง) ส่วนข้อมูลเกี่ยวกับโทเคนดิจิทัล  ซึ่งแสดงสาระสำคัญของโทเคนดิจิทัล  สัญญา

อัจฉริยะ  (smart  contract)  ลักษณะพิเศษและความเสี ่ยงที ่สำคัญ  การออกเสียงลงคะแนนและ 
การจ่ายประโยชน์ตอบแทนให้แก่ผู้ถือโทเคนดิจิทัล  รวมท้ังข้อจำกัดเกี่ยวกับการออกเสียงลงคะแนนและ
การรับผลประโยชน์ตอบแทนดังกล่าว  (ถ้ามี) 

 (จ) ส่วนข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
 (ฉ) ส่วนการรับรองความถูกต้องของข้อมูล  ซึ่งเป็นไปตามหมวด  ๓ 
(๒) กรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่ม  ให้แบ่งออกเป็น  ๓  ส่วน  ดังนี ้ ท้ังนี้  ให้มีการ

รับรองความถูกต้องของข้อมูลตามหมวด  ๓  ในแต่ละส่วนด้วย   
 (ก) ส่วนรายการข้อมูลพื้นฐาน  (filing - base)  ซึ่งประกอบด้วยข้อมูลตาม  (๑)  (ก)  

และ  (ข)  เฉพาะข้อมูลผู้ออกโทเคนดิจิทัล  และข้อมูลในภาพรวมของโทเคนดิจิทัลท้ังหมดท่ีจะเสนอขาย
แบบกลุ่มที่มีรายละเอียดตาม  (๑)  (ง)  พร้อมท้ังมีคำเตือนว่า  “ผู้ลงทุนควรอ่านรายละเอียดแบบแสดง
รายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ท้ังในส่วนรายการข้อมูลพ้ืนฐาน  (filing - base)  ส่วนรายการ
ข้อมูลเกี่ยวกับราคา  (filing - pricing)  และส่วนรายการข้อมูลเพิ่มเติม  (filing - supplement)  ก่อน
ตัดสินใจจองซื้อโทเคนดิจิทัล” 

 (ข) ส่วนรายการข้อมูลเกี่ยวกับราคา  (filing - pricing)  ซึ่งประกอบด้วยข้อมูลตาม  (๑)  
(ข)  เฉพาะส่วนท่ีเกี่ยวข้องกับวัตถุประสงค์การใช้เงิน  (๑)  (ค)  (ง)  และ  (จ)  พร้อมท้ังระบุข้อความว่า  
“ข้อมูลตามแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลในส่วนรายการข้อมูลพื้นฐาน  (filing - 
base)  ที ่ผู ้ออกโทเคนดิจิทัลได้ยื ่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  และมีผลใช้บังคับเมื่อวันที่.......(ระบุ)......  
[รวมท้ังข้อมูลท่ีปรับปรุงตามส่วนรายการข้อมูลเพ่ิมเติม  (filing - supplement)  เมื่อวันท่ี......(ระบุ)......]  
ถือเป็นส่วนหนึ่งของส่วนรายการข้อมูลเกี่ยวกับราคา  (filing - pricing)  ฉบับนี้ด้วย” 



๕ 
 

 (ค) ส่วนรายการข้อมูลเพ่ิมเติม  (filing - supplement)  (ถ้ามี)  ซึ่งประกอบด้วยข้อมูล
ตาม  (๒)  (ก)  หรือ  (ข)  ท่ียังไม่เคยเปิดเผยในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล  หรือ
ท่ีมีความแตกต่างอย่างมีนัยสำคัญจากข้อมูลที่ได้เปิดเผยไว้ในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขาย  
โทเคนดิจิทัลที ่ได้ยื ่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  และมีผลต่อการตัดสินใจลงทุน  เช่น  ปัจจัยความเสี่ยง  
ที่เปลี่ยนแปลง  งบการเงินที่มีข้อสังเกตของผู้สอบบัญชี   (ถ้ามี)  เป็นต้น  ทั้งนี้  ให้แสดงรายละเอียด
ข้อมูล  พร้อมอ้างอิงแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่ได้ยื่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.   
ไว้แล้วด้วย  และระบุข้อความว่า  “ข้อมูลที ่ปรับปรุงตามแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัลในส่วนรายการข้อมูลเพิ ่มเติม  (filing - supplement)  ที ่ผู ้ออกโทเคนดิจิทัลได้ยื ่นต่อ
สำนักงาน  ก.ล.ต.  ในครั้งนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของ  [ส่วนรายการข้อมูลพื้นฐาน  (filing - base)  หรือ
ส่วนรายการข้อมูลเกี่ยวกับราคา  (filing - pricing)]  ท่ีมีผลใช้บังคับเมื่อวันท่ี.....(ระบุ).....ด้วย”” 

ข้อ ๗ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๔๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันท่ี   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  และใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๔๒ ให้แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลและร่างหนังสือชี ้ชวน  
มีผลใช้บังคับเมื่อได้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้แล้ว   

(๑) ผู้ออกโทเคนดิจิทัลต้องได้รับอนุญาตตามภาค  ๒ 
(๒) ผู้ออกโทเคนดิจิทัลได้ชำระค่าธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขาย 

โทเคนดิจิทัลตามภาค  ๕ 
(๓) เมื่อพ้นระยะเวลาตามที่กำหนดในตารางการมีผลใช้บังคับของแบบแสดงรายการข้อมูล

การเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ท้ายประกาศนี้ 
(๔) ผู้ออกโทเคนดิจิทัลได้ระบุข้อมูลตามรายการครบถ้วนแล้ว 
ในกรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มครั้งถัดไป  สำนักงาน  ก.ล.ต.  จะออกหนังสือเริ่มต้น

นับระยะเวลาการมีผลใช้บังคับของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลให้ภายใน  ๓๐  วัน
นับแต่วันท่ีสำนักงาน  ก.ล.ต.  ได้รับแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล” 

ข้อ ๘ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๕๔  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันท่ี   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  และใหใ้ช้ความต่อไปนี้แทน 



๖ 
 

“ข้อ ๕๔ ให้ผู้ออกโทเคนดิจิทัลชำระค่าธรรมเนียมดังต่อไปนี้  เว้นแต่เป็นกรณีการเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มให้ชำระค่าธรรมเนียมตามท่ีกำหนดไว้ในข้อ  ๕๕ 

(๑) ค่าธรรมเนียมการยื่นคำขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ให้คิดค่าธรรมเนียมในอัตรา 
คำขอละ  ๓๐๐,๐๐๐  บาท 

(๒) ค่าธรรมเนียมการยื ่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจ ิทัล  ให้คิด
ค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ  ๐.๐๕  ของมูลค่าโทเคนดิจิทัลทั้งหมดที่เสนอขาย  เว้นแต่กรณีที่อัตรา
ค่าธรรมเนียมที่คำนวณได้มีจำนวนน้อยกว่า  ๓๐ ,๐๐๐  บาท  ให้คิดค่าธรรมเนียมขั ้นต่ำในอัตรา  
๓๐,๐๐๐  บาท 

(๓) ค่าธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี   ให้คิดค่าธรรมเนียมในอัตรา  
๑๐,๐๐๐  บาท” 

ข้อ ๙ ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๕๕  ของภาค  ๕  ค่าธรรมเนียม  แห่งประกาศ
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัล
ต่อประชาชน  ลงวันท่ี  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

“ข้อ ๕๕ ในกรณีที่เป็นการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่ม  ให้ผู้ออกโทเคนดิจิทัลชำระ
ค่าธรรมเนียมตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 

(๑) ค่าธรรมเนียมการยื่นคำขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ให้คิดค่าธรรมเนียมในอัตรา 
คำขอละ  ๓๐๐,๐๐๐  บาท 

(๒) ค่าธรรมเนียมการยื ่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจ ิทัล   ให้คิด
ค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ  ๐.๐๕  ของมูลค่าโทเคนดิจิทัลทั้งหมดที่เสนอขาย  เว้นแต่กรณีที่อัตรา
ค่าธรรมเนียมที่คำนวณได้มีจำนวนน้อยกว่า  ๓๐ ,๐๐๐  บาท  ให้คิดค่าธรรมเนียมขั ้นต่ำในอัตรา  
๓๐,๐๐๐  บาท 

(๓) ค่าธรรมเนียมการยื ่นแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี  ให้คิดค่าธรรมเนียม ในอัตรา  
๑๐,๐๐๐  บาท 

ในกรณีท่ีเป็นการยื ่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ส่วนรายการ 
ข้อมูลเพ่ิมเติม  ให้ผู้ออกโทเคนดิจิทัลดังกล่าวได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมตามวรรคหนึ่ง  (๒)” 

 
 



๗ 
 

ข้อ ๑๐ ให ้ เพ ิ ่มตารางการมีผลใช ้บ ังค ับของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัล  ท้ายประกาศนี้  เป็นตารางการมีผลใช้บังคับของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัล  ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี   กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  
เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันท่ี  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

ข้อ ๑๑ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๙  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์  วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


